
会員各位                                  平成 29年 7月吉日 

 

一般社団法人富士山木造住宅協会  

                                   事務局長 遠藤 龍一 
                                                 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今回は建産協が ZEHに取組む工務店向けに作成した「ZEHのつくり方」の解説セミナーを行い

ます。ZEHの作り方は、高性能仕様の外皮とトップランナー性能の高効率設備で一次エネルギー

消費量を削減しつつ、最小限の太陽光発電で１００％削減する仕様を提案制作した冊子になって

います。JBNからも物件情報を提供しております。 

同時に ZEHを始めとした高性能住宅の提案・販売方法に関するセミナーも開催いたします。 

キーワードは、「性能」が見える・「空間」が見える・すると施主の「未来」が見えてくる、です。 

これから ZEHに取組む方、ZEH仕様を検討中の方、ZEHの説明方法に困っている方は是非ご参

加ください。 

 

記 

 

【講師】   日本建材・住宅設備産業協会 ZEH普及分科会 布井洋二様（旭ファイバーグラス） 

        福井コンピュータアーキテクト株式会社 三浦善幸様 

 

【開催日時】 9月 7日(木) 14：00 ～ 16：30 （受付 13：30） 

 

【開催場所】 富士山メッセ 会議室（静岡県富士市柳島 189-8） 

 

【申込方法】 申込書をフジ協事務局まで FAXでお送りください。(受講料無料) 

 

参加申込書   送り先 FAX：0545-35-3569 

会社名  

参加者   

住 所  

TEL  FAX  
 

ＺＥＨのつくり方セミナー 及び 
施主に視覚で訴える-これからの住宅提案- 


